

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்
சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்

மட்டம் 06 – 2010/2011

LWU 4323 – தொழில் சட்டம்
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரிசை - 1
காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 05.10.2010

நேரம்: பி.ப 1.30 – பி.ப 2.10

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. இலங்கையில் தொழிற்சட்டம் மற்றும் அதன் வளர்ச்சி பற்றிய கருத்தரங்கு ஒன்று அவ் விடயத்தில் நிபுணர்களான சமார் 100 அங்கத்தவர்களின் பங்கேற்புடன் கொழும்பில் நடைபெறவுள்ளது.

தொழில் ஒப்பந்தம், அதன் வளர்ச்சி மற்றும் துண்டாண்டு காலமாக இக் கருத்தேற்பு மீது இடம் பிடித்துள்ள மாற்றங்கள் என்பது தொடர்பில் அறிக்கை ஒன்று தயாரிக்க நீர் வேண்டப்படுகின்றீர்.

நீர் அராய எண்ணியிருக்கும் விடயங்கள் தொடர்பில் விபரமான குறிப்பொன்று வரைக.

02. “.....தகுதிகாண் அடிப்படையில் இருப்பவரின் சேவையானது திருப்திகரமானதா அல்லது இல்லையா என்பதைத் தீர்மானிக்கும் ஒரே நீதிபதி தொழில் தருணர் ஆவார். அப்பதவியில் உறுதிப்படுத்தப்படுவதற்கு தகுதிகாண் அடிப்படையில் இருப்பவருக்கு உரிமையில்லை.”

இலங்கை சீமெந்து கூட்டுத்தாபனம் எதிர். பெர்னான்டோ (1990) 1 SLR 361

தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் தொடர்புறுத்தி மேலே தரப்பட்ட கூற்றை நுணித்து பகுப்பாய்வு செய்க.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 06

CONTINUOUS ASSESSMENT TEST I

LABOUR LAW - LWU 3323/4323

DURATION : FOURTY MINUTES



DATE : 05th October 2010

TIME : 1.30p.m. – 2.10 p.m.

Answer one question only.

Candidates will be penalized for illegible handwriting

01. A seminar is to be held in Colombo on Sri Lanka Labour Law and its development with the participation of around 100 experts in the subject.

You are invited to prepare a paper on the concept of the contract of employment, its development and the changes that have taken place over the years.

Write a detailed note on the aspects which you intend to discuss.

02. “.....The employer is the sole judge to decide whether the services of a probationer are satisfactory or not. The probationer has no right to be confirmed in the post”.

Ceylon Cement Corporation V. Fernando. [1990]1 SLR 361.

Critically analyze the above statement with reference to decided cases.

- Copyrights reserved -



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
නිශ්චලේද උපාධි පාඨමාලාව - 6 වන මට්ටම
අධ්‍යාපන අයෙකුම් පරීක්ෂණය I- 2010/2011
කම්මිකරු නිශ්චි - 3323/4323
කාලය විනාශී 40 දි.

දිනය - 2010.10.05 වේලාව - ප.ව.01.30- ප.ව.02.10 දැක්වා

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිගුරු සපයන්න.
අපහැදුම් අන්තරු කදානා ලක්ෂු අවශ්‍ය කරනු ලැබේ.

01. ශ්‍රී ලංකාවේ කම්මිකරු නිශ්චි හා එකි වර්ධනය යන මැයෙන් කොළඹ දී පැවත්වීමට නියමිත සම්මත්තුණුයට එම විෂයයට අදාළ විශේෂයායින් 100 කට අධික ප්‍රමාණයක් සහනාගි වීමට නියමිත ය.

සේවා ගිවිශ්‍රමි පිළිබඳ කාක්ල්පය එකි වර්ධනය සහ කාලයට අනුව එකි ස්වභාවයෙහි ඇති මූල්‍ය වෙනසකම් පිළිබඳව පරුෂිකාවක් ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා ඔබට ආරාධනා කොට ඇති.

මිට අදාළව ඔබ සාකච්ඡා කිරීමට පෙන්සනා කරන්න වූ අංශයන් පිළිබඳව සවිස්තර සටහනක් මුද්‍රණයේ.

02. “..... පරිවාසිකයෙකුගේ සේවය සභාව්‍යායක දු නැද්ද යන්න තිරණය කරනු ලබන තති විනිශ්චරු වන්නේ සේවා යෝජකයාය. පරිවාසිකයෙකුට තම තනතුරෙහි ස්ථිර කරවා ගැනීමට කිසිදු අයිතියක් නොමැති.”

ලංකා කිමෙන්ති සංස්ථාව එ. ප්‍රත්‍යාග්‍රහණ [1990]1 ශ්‍රී ලංකා නිශ්චි වාර්තා 361

ඉහත ප්‍රකාශය විනිශ්චිත නෙතු තිරණ ආදායෙන් විශ්වාස්‍යාත්මකව විග්‍රහ කරන්න.

- සිම්කම් අධ්‍යික්‍රිති.